使
用
说
明
书
产品名称：消防应急灯具专用应急电源
版本：V1.0
安装使用前请务必仔细阅读说明书
- 1 -
目 录
1、安全注意事项┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈2
2、概况┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈2
2.1综合特性┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈2
2.3系列机型┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈ 3
2.4 型号说明┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈3
3、使用┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈3
3.1工作环境┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈3
3.2.1操作须知┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈3
3.2.3 使用维护须知┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈3-4
3.3蓄电池┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈4
4、工作原理┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈4
4.1系统电路图┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈4
4.2 技术参数┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈5
5、功能详细说明┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈6
5.1机器操作及 LCD面板说明及示意图┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈6-7
5.1.1 连接示意与说明┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈7-8
5.2 EPS电缆连接┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈8
6、故障处理与维护检查┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈9-13
故障代码查阅┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈13
6.2维护检查┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈14
- 2 -
安全注意事项
EPS电源箱是一种新型的电力电子产品，为了您的安全，本手册中有“危险”“注意”等符号
是提醒您在搬运、安装、运转、检查机器时的安全防范事项，请您配合使机器的使用更加安全。
●在关闭电源后，指示灯熄灭前，请勿触摸电路板及零部件。
●不可带电实施配线，执行运转时请勿检查电路板上的零部件急信号。
●请勿自行拆装更改机器内部连接线，线路或零件。
●雨天户外工作时请勿淋雨，以免漏电对人体造成伤害。
●请勿对机器内部进行零部件进行超负荷测试，这些半导体零部件易受高压损坏。
●绝不可不看机器的 AC输入电压范围，随意接上不符合规定 AC电压，以免造成机器损坏。
●机器内部主板 CMOS CPU易受静电影响及破坏，请勿触摸主电路板。
概况
2．1
综合特性
EPS 电源箱是一款先进理想智能化的正弦波电源供电系统，运用 SPWM 脉宽调制技术
及 IGBT（MOS 管）功率器件，采用 DSP 数字处理技术及 PID 矢量控制技术，能精确控
制机器各种运转参数，为您的精密设备提供优质、可靠的交流电源。其应用范围广泛，
从建筑消防、公共设施应急照明、工程施工、家庭用电、通讯设施、系统到工业自控设
备等都可以使用。
EPS 系列电源的智能化设计，在有市电输入时，机器内的微型计算机系统不断的检测
市电信号和整个机器的控制系统，时时处于待命旁路输出状态，这时 AC 市电经过充电
系统向蓄电池进行充电，当市电中断时机器会自动进入工作状态，瞬间的从备用电池上
提供储备电能经过逆变系统转换向负载输出 AC 交流电，在过载或变流器失效异常的情
形下，EPS 电源自动转换到旁路状态。
EPS 系列电源智能化系统主要由电子电路系统和蓄电池组，整流器，IGBT（MOS 管），
转换开关，微机控制系统，控制单元，变频逆变单元，充电系统等核心构成。是一款及
科技含量高，绿色环保，实用性强的电源系统。
与同类产品小型汽油发电机，柴油发电机相比具有更安静、更稳定、采用绿色能源更加
环保的特性。
- 3 -
2．3
系列机型